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1. Produktbeschreibung
Beschreibung Vorgebackenes Brétchen mit Apfel, Baumnissen, Cranberrys, Joghurt,
Mandeln und Zimt.
Verbraucherhinweis Dieses Produkt enthélt Nlsse. Trotz sorgféltiger Verarbeitung, kann das
Produkt harte Nussbestandteile enthalten
Backanleitung
nicht
@ Q@ Auftauen
ohne
Backpapier
190°C
ca. 7 min
o Backzeit
0"‘?‘) kein
..... \_—;:,) 3 Dampf
Labels
Lagerbedingung Tiefgekuhlt lagern bei -18°C
Haltbarkeit ab Produktion 8 Mon Haltbarkeit ab Auslieferung 2 Mon
min.
Label zertifiziert durch:
Bio CH-BIO-006 (bio.inspecta - CH-5070 Frick)
2. Information zu Verkaufseinheit und Verpackung
Optik Brétchen mit sichtbaren Cranberry- und Nusstiickchen
Geruch nach Cranberry, Zimt und Nissen
Geschmack nach Cranberry, Zimt und Nissen
Konsistenz fest
Verkaufseinheit Karton Einzelstiickgewicht 85¢g
EAN Code 7640148735100 Stiick pro Verkaufseinheit 100 Stk
Verpackungsgrosse (LxBxH) 0.590 m x 0.395 m x 0.220 m
Verpackungsvolumen 51.27 Ltr Einheiten pro Palettenlage 4 Ktn
Verpackungsgewicht 9.21 kg Lagen pro Palette 8 Lag
Palettenhdhe 1.910 m Einheiten pro Palette 32 Ktn
Palettengewicht 315 kg
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3. Deklaration geméass CH-LMV

Sachbezeichnung

Brotchen mit Cranberry und Joghurt, vorgebacken und tiefgekihit

Zutaten Bio Weizenmehl [weiss, halbweiss, ruch, vollkorn] (CH/EU), Wasser, Bio
Apfel 15.5%, Bio Baumniisse 9.5%, Bio Cranberries gezuckert 9.5% [Bio
Cranberries, Rohrzucker, Sonnenblumendl], Bio Joghurt 7.5% (CH), Bio
Mandeln, Bio Hagelrohrzucker, Bio Dinkelmehl (CH), Bio Hefe frisch,
Alpensalz (unjodiert) (CH), Bio Weizenkeime (CH), Bio Réstroggen
gemahlen (CH/EU), Bio Zimt.
Allergene Nicht Kann
Enthalten enthalten enthalten Herkunft
Glutenhaltiges Getreide X Glutenhaltiges Getreide
[Weizen, Urdinkelmehl, Roggen]
Milch (einschliesslich Lactose) X Milch (einschliesslich Lactose)
[Joghurt]

Mandeln X Mandeln

Walnisse X Baumnisse

Eier X

Fische

Krebstiere

Soja X

Erdnisse

weitere Nisse X

Sesam X

Sellerie X

Senf X

Sulfit X

Weichtiere X

Lupinen X

Haselnisse X

Pistazien X

Macadamianisse X

(") FSSC 22000

bio.inspecta

CH.8I0-008,

BIO

Fredy's AG

Neuenhoferstrasse 113, CH - 5400 Baden

Telefon +41 (0)56 200 29 00, Fax +41 (0)56 200 29 01
info@fredys.ch, www.fredys.ch



J

S0 SCHMECKT BROT

5149

Produktspezifikation

HB Bio Cranberry Joghurt Brotli

Erzeugt: 07.04.2021 7:48
Benutzer: LDIM
Seite: 3 von 4
Version: 15.02.2021
Prod.-Land: Schweiz

4. Ndhrwertkennzeichnung

. . pro Portion % der
Energie und Nahrstoffe pro 100 g (100 g) Referenzmenge
Energie 1'230 kJ / 293 kcal 1'230 kJ / 293 kcal 14.6
Fett 1143 ¢ 1143 g
davon:
- geséttigte Fettsduren 1.00 g 1.00 g
Kohlenhydrat 37.36 g 37.36 g
davon:
- Zucker 3.49 g 3.49 g
Ballaststoffe 4.54 ¢ 4.54 g
Eiweiss / Protein 797 g 797 g
Salz 1.08 g 1.08 g
Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)
Ist das Produkt...
ovo-lacto-vegetarisch? Ja
Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Milch, Eier und Honig
ovo-vegetarisch? Nein
Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Eier und Honig
lacto-vegetarisch? Ja
Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Milch und Honig
vegan? Nein
Keine Zutaten tierischer Herkunft
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5. Mikrobiologie

Grundlage sind die mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur Beurteilung von Lebensmitteln der Deutschen
Gesellschaft fur Hygiene und Mikrobiologie (DGHM).

DGHM Gruppe 6: fir durchgebackene Tiefkihl-Backwaren mit und ohne Fillung (bestimmungsgeman
verzehrsfertig ohne Erhitzen) (Version 2006)

[Richtwert (KbE*/g) Warnwert (KbE*/g)

Aerobe mesophile Koloniezahl 1x10° B -

Salmonellen -- In.n.in 25 g
Koagulase-positive Staphylokokken 1x10" 1x102
[orasumtive Bacillus cereus 1x10* 1x10°

Escherichia coli 1x10° 1x10°

Listeria monocytogenes? --- 1x10°
[Schimmelpilze 1x107

6. Riickverfolgbarkeit

Das Produkt ist chargengefiihrt. Die Riickverfolgbarkeit ist anhand der Chargennummer gewahrleistet. Es
existiert ein Krisenmanagement und ein Warenrickrufsystem. Diese werden in regelmédssigen Abstdnden
getestet.

7. Verpackungsmaterial

Die verwendete Verpackung der Produkte ist unbedenklich, lebensmittelsicher und in das System der
Riickverfolgbarkeit integriert. Entsprechende Konformitétserkldrungen, Migrationsanalysen,
Lebensmittelunbedenklichkeitserklarung unabhéngiger Institute liegen vor und kdnnen gegebenenfalls zur
Verfligung gestellt werden.

8. Erkldrung zu gentechnisch verédnderten Organismen

Das Produkt wird ohne gentechnisch veranderte Organismen hergestellt. Es werden auch keine Zutaten
verarbeitet, die aus GVO hergestellt werden. (einschl. Zusatzstoffe und Aromen)

9. Bestrahlung

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthalt keine Zutaten, welche mit
ionisierenden Strahlen behandelt wurden.

10. Bestétigung

Der Hersteller bestétigt hiermit, dass dieses Produkt den Anforderungen des Schweizerischen und des
europdischen Lebensmittelrecht in der aktuell glltigen Version entspricht.

Diese Dokument ist elektronisch erzeugt und ohne Unterschrift gliltig.
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